
第 173 号 平成 28年 1月 1日発行 川越狭山工業会 

 

 

 

 

 

 

 

新年明けましておめでとうございます。 

                      2016 年 元旦 

              川越狭山工業会 会長 石田 嵩 

 

皆様には輝かしい新春をお迎えのこととお慶び申し上げます。 

昨年は、創立50周年後の新たなスタートの年でしたが、皆様のご支援ご協力をいただき、行政懇談会、各

種視察研修、セミナー、HP 充実、環境・防災活動など例年以上事業を行い、大きな成果を残すことが出

来ました。改めて厚く御礼申し上げます。 

国においては、昨年末にＴＰＰも大筋合意されて、今後は輸出も期待されそうです。 

本年も会員企業と地域社会への貢献を目指し、各種事業に積極的に取り組んで参りますので一層のご支

援ご協力をお願い申し上げます。 

結びに会員企業の益々のご発展と皆様のご健勝をご祈念申し上げまして新年のご挨拶とさせていただきま

す。本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

日時：平成２７年１２月９日（水）１０：００～１１：００  場所：ホンダクラブ会議室 

議事：役員会事前打合せ 他 

 

 

日時：平成２７年１２月９日（水）１１：００～１２：００  場所：ホンダクラブ会議室 

議事： 

１） 開会挨拶 司会：宮澤副会長 

２） 川越税務署、所沢税務署より確定申告書作成についてＰＲ 

３） 神戸副会長挨拶と紹介 

４） 会長挨拶 

５） 顧問挨拶 

６） 賀詞交歓会について 

日程：平成２８年１月１９日（火）  場所：ラ・ボア・ラクテ 

式次第、席次等は、出欠のお返事をいただいて作成（来月、確認） 

７） 第２回花を植える集い（報告） 

   １１月１４日（土）  参加者１５４名    

８） 視察研修会（報告） 

   １１月２０日（金）  参加者３２名 

 

１２月 役員会報告 

１２月 会長・副会長会議報告 

 

新年のご挨拶 



９） 防災体験訓練（報告） 

   11 月２４日（火）  参加者３６名 

１０） 委員会活動報告 

   企画委員会：12/16 委員会開催予定 

               賀詞交歓会の役割担当、市政懇談会について話し合う 

   広報委員会：賀詞交歓会で配布予定の広報誌作成準備にとりかかる 

   環境交通委員会：第 3回委員会 10/7 

              花植え活動、視察研修会の反省について話し合う 

   スキル交流委員会：第 4回委員会 11/19 

                  視察研修会確認、研修会と忘年会、ボウリング大会について話し合う                

   防災委員会：第 4回委員会 11/24 

           防災体験訓練の役割分担等話し合う 

               川越市主要駅周辺帰宅困難者対策訓練への参加協力について 

１１） その他連絡・報告事項 

   ○中部航空音楽方面隊援護広報コンサートのご案内 12/18 

       

○次回の役員会は、１月１３日（水）１１：００～です。 

 

 

 

 1２月 1１日（金）に「恥をかかないお葬式のマナー」～宗派によるお焼香と弔問のマナー～が新狭山 

ホテルで開催されました。  ３０名の方々にご参加いただきました。 

講師は、賛助会員の株式会社セレモア 埼玉本社の嶋田様にお世話になりました。 

宗派による焼香の違いに始まり、焼香の考え方、献花の行い方など教えていただきました。 

     

 

 

 

 1２月 1１日（金）に工業会の忘年会が、新狭山ホテル「レストラン ローズマリー」で開催されました。 

 昨年より多く、４３名の方々にご参加いただきました。 

 この日は、１２月で定年を迎えられる宮澤副会長の送別会も行いました。６年間、工業会副会長と 

 して支えて下さいました。 

 お忙しい時期にご参加いただきました皆様ありがとうございました。 

     
 

忘年会について 

セミナーについて 



 ♪～～工業会のＨＰのお知らせ～～  

9/10 より川越狭山工業会のＨＰが新しくなりました。 

ＵＲＬ： http://www.kawagoesayama.biz-web.jp/index.php  

♪事務局からのお知らせ 

＊現在「工業会ＮＥＷＳ」「清掃デーのお知らせ」等 

をメールにて配信しております。 

メールアドレス変更がございましたら事務局までご連絡 

ください。 

 

 

 

 

川越狭山工業会（事務局） 

〒350-1305 狭山市入間川3-22-8 

TEL04-2955-2000  FAX 04-2955-2153 

メール ksia@estate.ocn.ne.jp 

発行責任者: 石田 嵩 

http://www.kawagoesayama.biz-web.jp/index.php

